INDICAÇÃO Nº 081/2025

EZEQUIEL CORREA DE ARAÚJO, Vereador desta CÂMARA
MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL, observadas as
normas regimentais, o quanto segue:-

Assunto: Solicita reparo urgente no asfalto da Rua Francisco
Pimenta, no Residencial dos Flausinos

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao
setor competente da Administração a realização, com máxima urgência, de reparos
no asfalto da Rua Francisco Pimenta, localizada no Residencial dos Flausinos.

Tal solicitação justifica-se diante das péssimas condições em que se
encontra o asfalto da referida via, o que vem causando diversos transtornos aos
moradores da localidade, além de oferecer riscos à segurança de pedestres, ciclistas e
motoristas que por ali trafegam diariamente.

É imprescindível que providências sejam tomadas com urgência, a fim
de garantir a trafegabilidade, a segurança e o bem-estar da população residente e
transitante naquela região.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em proporcionar um
atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que este EXECUTIVO
MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e cabíveis para o atendimento
da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 01 de agosto de 2025.

EZEQUIEL CORREA DE ARAÚJO
Vereador